
 

 

Unione Europea Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 

Regione Siciliana 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustria  

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860  

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.it 

ALBO 

SITO WEB  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: nomina Commissione valutazione istanze per la selezione di figure professionali “PROGETTISTI” 

da impiegare nel progetto: 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo  

di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo specifico  –  10.8  –  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

“Realizzazione laboratori  “green”,  sostenibili  e  innovativi  per  le  scuole  secondarie  del  seco ndo  grado  ad 

indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 27 marzo 2023, n. 55.” 

10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

CUP C24D23000700006 

Codice Progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-SI-2023-20 

 

VISTA la Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, 

nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 

2023, n. 55.”  10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 





VISTA    la nota Prot. n.  AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023 di autorizzazione progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) –.  

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

27 marzo 2023, n. 55.”.  

10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  

 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

VISTO   il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 

11929 del 29/06/2023 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 13/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023 e la variazione al Programma n. 26 prot. n. 11960 del 

30/06/2023; 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 – Verbale n. 4 del 20/05/2022 con la quale è stata 

deliberata l’approvazione dei criteri per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

 

VISTA    la necessità di individuare: 

N. 2 esperti progettisti per la corretta esecuzione del progetto in oggetto, per la progettazione 

dell’intervento e la conseguente predisposizione del capitolato tecnico relativo alle attrezzature 

da acquistare  

N. 1 esperto progettista che progetti i necessari adattamenti edilizi e sovrintenda alla loro 

realizzazione; 

 

VISTO    l’Avviso prot. 12455 del 05/07/2023 

VISTE le istanze pervenute entro il termine di presentazione delle istanze (ore 20 del 13.07.2023) 

 



CONSIDERATO che alla data del 13/07/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4   candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui al citato Avviso, al fine di individuare i candidati idonei 

allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO  che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO  di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il prof. Marco 

Leggio quale Presidente, il Prof. Carmelo Ferraro (componente) e il Prof. Marco Doz, 

quest’ultimo anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i 

necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

 

 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

prof. Marco Doz. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 

di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata per giorno 14/07/2023    alle ore 

11:30 presso la sede scolastica di via N. Tommaseo, 5 – Ragusa; esaminerà le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Provvedimenti -PNRR, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA GIOVANNA PICCITTO 

Presidente Prof.  Marco Leggio  

Componente Prof. Marco Doz 

Componente Prof. Carmelo Ferraro 


		2023-07-14T08:24:52+0200
	GIOVANNA PICCITTO




